Người hiền dù có gặp nguy nan .
Dẫu khổ cũng không đến cơ hàn .
Kẻ ác tuy là phây phây vậy .*

*Đến chuyện ăn năn cũng muộn màng .
Từ nay khuyên bạn gắng công tu .
Đừng có tin chi thầy bói mù .
Làm lành lánh dữ lòng ngay thẳng .
Bảo đảm cuộc đời bạn khỏe ru*

Kính thư,
Dương Thường Duy
22 - 10 Đinh Sửu (1997)

## TÂM NGUYỆN MINH TRÍ

### VỀ SÁCH "CẨM NANG TU PHẬT"

NAM MÔ BỒN SƯ THÍCH CA MÂU NI PHẬT

Chúng con kính xin trình bày một số ý kiến của con về Cẩm Nang Tu Phật tại Tu Viện Chơn Như, do huynh đệ Như Quang sưu tập, mùa hè năm 2001.

1.- Về thời khóa tu tập được in ở trang 65 - 66 có sự nhầm lẫn về thời gian đồng thời có sự sai trái về lời dạy.

Thông qua đời sống thanh bản, giới luật, giải thoát nghĩa là nhân bản hoá, minh triết hoá cho tư tưởng, hành vi của nhân loại, của dân tộc.

Các bạn và tôi sẽ làm phú cường cho tổ quốc Việt- Nam.

B. T. H

Châu Phú ngày 25-3- 2002

## TÂM NGUYỆN ĐỔ THÚY MÙI

Hà Nội, ngày 18 tháng giêng năm Nhâm Ngọ (1-3-2002)

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Con xin đê đầu đánh lễ Thầy Bổn Sư (Hoà Thượng Thích Thông Lạc)
và con kính thăm Cô Út Diệu Quang.

Kính bạch Thầy!

Kính thưa Cô Út!

Con đã nhận được thư của Thầy. Ôi! Người là tháp tùng vĩ đại của nhân loại, thế mà Người đã soi tới một hạt bụi.